
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/01/2020 

23 5 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO 

PER SUITE COMPLETA MODULISTICAONLINE TRIENNIO 

2020/2022. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: Determina a contrarre e affidamento diretto per SUITE COMPLETA 

“MODULISTICAONLINE” – triennio 2020/2022. 

   
Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che, il Comune si avvale da anni del servizio di SUITE COMPLETA 
“MODULISTICAONLINE” offerto dalla Ditta Maggioli S.p.a. con sede in Santarcangelo di 
Romagna (Rn) Via del Carpino 8 P.I. 02066400405, il quale risulta una guida utile per lo 
svolgimento dei procedimenti amministrativi; 
 
Valutata la validità del prodotto e ritenuto di procedere con il rinnovo dell’abbonamento triennale e 
con garanzia di prezzi bloccati fino al 2022, per il pacchetto completo che comprende: Banca dati, 
Tematiche Pubblica Amministrazione, Consultazione online, Periodicità; si è chiesto un preventivo 
di spesa che ammonta a € 2.430,00 + iva per una somma complessiva di € 2.964,60; 
 
RICHIAMATO: 

• l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 
145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”. 

• che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) e combinato art. 63 c.5, del d.lgs 

50/2016 e s.m.i. e alle Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione gestione degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 

del 26/10/2016 è possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO quindi la possibilità di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta MAGGIOLI 

S.P.A. - Partita Iva 02066400405, con sede a SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) in VIA DEL 

CARPINO 8, regolarmente iscritta nell’albo dei fornitori abituali di questo Comune, per la richiesta 

di attivazione del servizio completo per SUITE “MODULISTICAONLINE” per il triennio 2020-2022;  

VISTO il preventivo per la fornitura del servizio sopradescritto per un importo complessivo di € 

2.430,00 oltre IVA per una spesa complessiva di € 2.964,60; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2020-2022; 

Visti gli artt. 107 c.3 e 183 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il decreto di nomina sindacale n.1/2020. 

DETERMINA 

 

• Di accettare il preventivo e di incaricare la ditta MAGGIOLI S.P.A. - Partita Iva 

02066400405, con sede a SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) in VIA DEL CARPINO 

8 per l’attivazione del servizio completo della SUITE “MODULISTICAONLINE” per il 

triennio 2020-2022 per una spesa di € 810,00 + iva annuale con garanzia di prezzi bloccati; 

• Di imputare la spesa complessiva di € 2,964,60= iva compresa di cui € 988,20 compresa 

Iva alla codifica 1.2.1.103 cap. 8207 c.e. e del bilancio pluriennale 2020/2022, in ragione 

dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso del triennio. 

• Di liquidare a fornitura eseguita previa presentazione di regolare fattura digitale e apposito 

atto di liquidazione del Responsabile del Servizio. 

 

CIG: ZF72B9928F 

 

Il Responsabile del Servizio 
Gugliotta Dr. Michele 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.5 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 988,20

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER SUITE COMPLETA MODULISTICAONLINE TRIENNIO
2020/2022.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 61.695,00
8.111,52

988,20
9.099,72

52.595,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

1.873,72

988,20

2.861,92

Disponibilità residua: 2.138,08

Capitolo: 8207

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Progetto: Assunzione gestione servizi general

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 194/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 194/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 194/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

ZF72B9928FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.5 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 988,20

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER SUITE COMPLETA MODULISTICAONLINE TRIENNIO
2020/2022.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.065,00
1.085,80

988,20
2.074,00

52.991,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.000,00

0,00

988,20

988,20

Disponibilità residua: 4.011,80

Capitolo: 8207

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Progetto: Assunzione gestione servizi general

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 25/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 25/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 25/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

ZF72B9928FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.5 del 30/01/2020

29/01/2020Data: Importo: 988,20

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO PER SUITE COMPLETA MODULISTICAONLINE TRIENNIO
2020/2022.

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 53.350,00
0,00

988,20
988,20

52.361,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

988,20

988,20

Disponibilità residua: 4.011,80

Capitolo: 8207

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Progetto: Assunzione gestione servizi general

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIA

DR. GUGLIOTA MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 7/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 7/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 7/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MAGGIOLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/01/2020

ZF72B9928FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


